PETRI DE GUSSANVILLA NOTÆ.

(96) Erat hic ex illustri Herculorum comitum familia in Campania Italiæ ortus; qui primum Ecclesiæ Anaguinæ canonicus, mox Lateranensis Ecclesiæ canonicus regularis fuit. Tum Lutetiam Parisiorum, studiorum causa, se contulit, ubi in omni disciplinarum genere peritissimus evasit; adeo ut sacras litteras publice summa cum laude et admiratione docuerit. Dehinc a Clemente III cardinalis factus, et tandem post mortem Cœlestini III ad summum pontif. evehctus est anno 1198, licet xxx tantum annos haberet ex Ciaconio. Illud autem de ejus promotione notandum, quod Cœlestinus III

quam in alio quodam librorum vehementissime commendabat. Sane, cum Salomon verba ista penitus continuet: *Responde stulto juxta stultitiam suam* ⁸⁹, et: *Non respondeas stulto juxta stultitiam suam* ⁹⁰, si in proverbii et epistolis verba benignius exponantur, nec in vestro Ecclesiaste, nec in vestro Blesensi dicta sibi aliqua repugnabunt.

EPISTOLA CLI.

AD INNOCENTIIUM III PAPAM.

[C. A. D. 1199.]

ARGUMENTUM. — *Obsecrat et adjurat summum pontificem, ut archidiaconatum Londinensem sibi jam seni oblatum amplioribus curet ornari reditibus.*

B Domino papæ INNOCENTIO (96), P. BLESENSIS, Londoniensis archidiacon., salutem, et se totum ad pedes ejus.

Si ex abundantia cordis aliquid ore incircumciso imprudentius scribo, vos, qui spirituales estis, sustinete hujusmodi in spiritu lenitatis. Dedit enim vobis Dominus linguam eruditam, ut sciatis eum sustentare qui lapsarus est verbo, sed et lingua vestra clavis cœli facta est, et potestas, in cujus plenitudinem vocati estis, non ab homine, sed a Deo est. Audite ergo patienter, si plangam paululum dolorem meum, qui elevatus sum super ventum, ut turpius cadam, et flam cæteris in theatrum et derisum. Quando mihi offerebatur Londinensis archidiaconatus, ipsum renuebam; illudque verbum Isaïæ frequenter coram episcopo inculcabam: *Non sum medicus*; et etiam, *In domo mea non est pants aut vestimentum*: ideo nolite me constituere principem multitudinis hujus ⁹¹. Patriarcha Jacob, qui cum Domino frequenter habebat familiare verbi commercium, omnes dies vitæ suæ parvos et pessimos reputabat ⁹². Ego vero usque ad hunc archidiaconatum omnes dies meos meliore lapillo, felicique transactos auspicio computabam: nunc autem sagittæ Domini in me sunt, quarum indignatio elibit spiritum meum. In vespera vitæ meæ sum, si tamen, quod vivo, vita est. Oppressus enim morbis, variisque incommoditatibus senectutis obsessus præcipuum habeo in votis, Vale sæculo dicere. Jamque per Dei gratiam delibor, et mortis respon-